
Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 
Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 
tel. 485 102 433,  e-mail: katerina.sybova@ddmliberec.cz 

 
Okresní kolo Přehlídky dětských recitátorů v Liberci 
 

 

 

Ve čtvrtek 10. 3. a v pátek 11. 3. 2016 proběhlo v budově DDM Větrník okresní kolo 
Přehlídky dětských recitátorů. 

Dětská recitace je nedílnou součástí Dětské scény. Děti k interpretaci básní či prózy 
přistupují tvořivě a jsou motivovány k aktivnímu poznávání literatury a vytváření si vztahu 
k ní. Děti pak vyspěleji ovládají mateřský jazyk, mají kultivovanější mluvený projev a jsou 
schopny hlubšího porozumění textu. Soutěž má přímou vazbu na výuku českého jazyka 
a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích. 
 
  Letošní ročník Přehlídky dětských recitátorů je v pořadí již 45. Velký zájem o recitaci 
dokazuje i počet účastníků okresního kola – přehlídky se letos zúčastnilo 133 recitátorů.  
 
Výkony recitátorů hodnotily celkem čtyři poroty. 
V kategorii 0, 1: 
- paní Azalka Horáčková – učitelka českého jazyka a dramatické výchovy, vedoucí 

recitačních a divadelních souborů, 
- paní Hana Langrová - vedoucí dramatického souboru PiHa, lektorka a bývalá 

knihovnice Krajské knihovny v Liberci, 
- pan Jakub Hříbal – zkušený recitátor a člen loutkového divadla Spojáček, učitel  

na ZŠ Broumovská v Liberci. 
 
V kategorii 2: 
- paní Michaela Homolová – herečka Naivního divadla, pedagog ZUŠ v Liberci, 
- paní Eliška Vobrubová – pedagog ZUŠ ve Frýdlantu a učitelka dramatické výchovy 

na Gymnáziu Jeronýmova, pravidelná členka poroty celostátního kola Dětské scény, 
- pan Petr Hrůza – učitel českého jazyka a literatury na Gymnáziu F. X. Šaldy. 
 
V kategorii 3: 
- paní Azalka Horáčková – učitelka českého jazyka a dramatické výchovy, vedoucí 

recitačních a divadelních souborů, 
- paní Hana Langrová – vedoucí dramatického souboru PiHa, lektorka a bývalá 

knihovnice Krajské knihovny v Liberci, 
- pan Lukáš Horáček – pedagog ZUŠ v Liberci, zkušený porotce přehlídek dětské 

recitace.  
 
V kategorii 4: 
- paní Vlasta Hejnicová – učitelka českého jazyka a hudební výchovy na Gymnáziu 

Jeronýmova, sbormistryně ženského sboru Cantemus, 
- paní Štěpánka Prýmková – herečka Divadla F. X. Šaldy, věnuje se také hudbě a 

zpěvu, 
-  paní Jana Stránská – herečka Divadla F. X. Šaldy, podílí se na choreografii. 
 
      

V kategorii žáků 1. tříd (tzv. nulté kategorii) recitovalo 17 prvňáčků. Tato kategorie 
nepostupuje do krajského kola, avšak všichni recitátoři si odnesli knížku jako povzbuzení 
do další recitační činnosti. Zvláštní pochvalu poroty si zasloužil Matouš Košek ze ZŠ 



a MŠ Chotyně, čestné uznání obdrželi Adam Jan Mikšíček (ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant), 
Adéla Podholová (ZŠ Vratislavice), Amálie Šámalová (ZŠ Aloisina výšina), Jan Richtr 
(KZŠ a MŠ J. A. Komenského) a Ondřej Maršík (ZŠ Kaplického). 
 

První kategorie byla zastoupena 36 dětmi. Do krajského kola postupuje Adina 
Bursová (ZŠ s RVJ Husova), Karolina Kunášková (ZŠ na Výběžku) a Kateřina 
Sikorská (ZŠ Aloisina výšina). Zvláštní pochvalu poroty získala Adéla Tomášová (ZŠ 
Broumovská) a Simona Vomáčková (ZŠ Ještědská). Čestné uznání porota udělila také 
Doře Brožové (ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant), Anně Kaštánkové (ZŠ 5. května) a Jakubu 
Regnerovi (ZŠ Vratislavice).  

 
Ve druhé kategorii se „utkalo“ 36 recitátorů a porota pro postup do krajského kola 

vybrala Eduarda Fojtíčka (ZŠ s RVJ Husova), Julii Kabešovou (ZŠ 5. května) 
a Vojtěcha Matějíčku (ZŠ Aloisina výšina). Čestným uznáním ocenila porota skvělé 
výkony dalších soutěžících: Dity Hauznerové (ZŠ a MŠ Stráž n. N.), Adama Procházky 
(ZŠ pro TP, Lužická), Víta Čavojského (ZŠ Lesní) a Kvida Polívky (ZŠ Kaplického). 
 

Ve třetí kategorii recitovalo 25 žáků. Do krajského kola postoupila Linda 
Bělohlávková (ZŠ a ZUŠ Jabloňová), Lída Hauznerová (ZŠ a MŠ Stráž n. N.) a Pavla 
Nevyhoštěná (ZŠ s RVJ Husova). Čestné uznání poroty získala Marie Malinovská 
(Gymnázium F. X. Šaldy), Lukáš Petříček (ZŠ Lesní), Markéta Štainbruchová (ZŠ Lesní), 
Anna Veselá (ZŠ Aloisina výšina), Tereza Smutná (ZŠ a MŠ Hejnice) a Laura Marie 
Smrkovská (Gymnázium F. X. Šaldy). 

 
Z 19 soutěžících ve čtvrté kategorii postupují do krajského kola Anna Červeňová 

(Doctrina – SŠ, ZŠ a MŠ), Marie Veselá (KZŠ a MŠ J. A. Komenského) a Marie 
Vrbková (ZŠ Lesní). Porotu svým výkonem zaujali i další recitátoři, kterým bylo uděleno 
čestné uznání poroty – Sandra Lamačová (ZŠ a MŠ Hejnice) a Lukáš Novotný (ZŠ 
Oblačná). 

 
 

Po skončení všech vystoupení porota s recitátory jejich vystoupení rozebrala 
a doporučila, v čem je možné se zlepšit. Každý recitátor si odnesl diplom a čokoládu. 
Postupující do krajského kola obdrželi navíc také poukázku na nákup knížky a vybraní 
žáci čestnou vstupenku do Divadla F. X. Šaldy. 
 
 
 
 
 Dne 11. 3. 2016                                                         Zapsala: Bc. Kateřina Sýbová 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Dům dětí a mládeže Větrník Liberec 
Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 

tel. 485 102 433,  e-mail: katerina.sybova@ddmliberec.cz 

 
Postupující do krajského kola Přehlídky dětských recitátorů 

 

 

Dětská recitace – okresní kolo – Liberec 
 

Datum konání :    10.-11. 3. 2016 
Místo konání  :     DDM Větrník Liberec 
 

Kategorie 0  (1. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 17 

Tato kategorie nepostupuje do krajského kola 

 

Kategorie I ( 2. – 3. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 36 

  
Bursová Adina ZŠ s RVJ, Liberec, Husova 

Kunášková Karolína ZŠ, Liberec, Na Výběžku Postupující: 

Sikorská Kateřina ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 

 

Kategorie II ( 4. – 5. třídy ZŠ) 
Počet zúčastněných recitátorů: 36 

  
Fojtíček Eduard ZŠ s RVJ, Liberec, Husova 
Kabešová Julie ZŠ, Liberec, ul. 5. května Postupující: 

Matějíčka Vojtěch ZŠ, Liberec, Aloisina výšina 

 

Kategorie III ( 6. – 7. třídy ZŠ a odpovídající třídy gymnázií) 
Počet zúčastněných recitátorů: 25 

  
Bělohlávková Linda ZŠ a ZUŠ, Liberec, Jabloňová 
Hauznerová Lída ZŠ a MŠ, Stráž nad Nisou Postupující: 

Nevyhoštěná Pavla ZŠ s RVJ, Liberec, Husova 

 

Kategorie IV ( 8. – 9. třídy ZŠ a odpovídající třídy gymnázií) 
Počet zúčastněných recitátorů: 19 

  
Červeňová Anna Doctrina - SŠ, ZŠ a MŠ, Liberec, Na Perštýně 
Veselá Marie KZŠ a MŠ J. A. Komenského, Liberec Postupující: 

Vrbková Marie ZŠ, Liberec, Lesní 

 
 
Krajské kolo Přehlídky dětských recitátorů proběhne v sobotu 16. 4. 2016 od 9:30 pro 
kategorie I a II,  od 12:30 hodin pro kategorie III a IV. Časy konání mohou být ještě 
upřesněny v pozvánce na krajské kolo. Akce se uskuteční v Experimentálním studiu 
Lidových sadů v Liberci. 

 


